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運用報告書（全体版） 

ビルドアップ型 ＭＳグローバル・ 
プレミアム株式（為替ヘッジなし） 

2020-11（限定追加型） 

 

 
 

第４期（決算日：2024年２月26日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ビルドアップ型 ＭＳグローバ

ル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定

追加型）」は、去る２月26日に第４期の決算を行いま

した。ここに謹んで運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2027年７月20日まで（2020年11月20日設定） 

運 用 方 針 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株
式オープン マザーファンド受益証券への投資を
通じて、主として世界各国のプレミアム企業の株式
に投資を行います。なお、当ファンドにおいて、プ
レミアム企業とは、高いブランド力、有力な特許、
強固な販売網など、競争優位の無形資産を裏付け
に、持続的にフリー・キャッシュフローを増大させ
ることが期待される企業を指します。 
設定日から2022年６月までは、原則として、株式部
分（マザーファンド受益証券をいいます。以下同
じ。）への投資からドルコスト平均法の投資効果を
得ることを目指した時間分散投資を行います。な
お、株式部分以外は、原則として、残存期間が１年
以内の日本国債や短期金融資産に投資します。 
2022年７月以降は株式部分を高位に組入れること
を基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替
ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

モルガン・スタンレー グローバル・プ
レミアム株式オープン マザーファンド
受益証券および日本国債を主要投資対象
とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

世界各国の金融商品取引所上場（これに
準ずるものを含みます。）株式を主要投資
対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を設けま
せん。 
同一銘柄の株式への実質投資割合は、信託
財産の純資産総額の10％以下とします。 
外貨建資産への実質投資割合に制限を設
けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

株式への投資割合は、制限を設けません。 
同一銘柄の株式への投資割合は、当マ
ザーファンドの純資産総額の10％以内と
します。 
外貨建資産への投資割合は、制限を設け
ません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を
含みます。）等の全額を分配対象額とし、分配金額は、
基準価額水準、市況動向等を勘案して委託会社が決
定します。ただし、分配対象収益が少額の場合には
分配を行わないことがあります。 

 

 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の成長を
優先し、原則として分配を抑制する方針としま
す。（基準価額水準や市況動向等により変更する
場合があります。） 

◇MUZ-253936-0000-20240226◇ 
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

ファンドマネージャーのコメント
◆当期間の運用で主眼を置いたポイント
・当期間の運用は、ＡＩ関連の成長期待で一部の
企業（マグニフィセント７と呼ばれる７つの企
業）が上昇相場を牽引しましたが、当ファンド
では「マグニフィセント７」のうちマイクロソ
フトのみを保有していたため、他の６企業を保
有しない事が主な要因となって、先進国株式市
場に対してパフォーマンスの悪化要因となりま
した。また2023年11月以降は米連邦準備制度
理事会（ＦＲＢ）による利上げ停止と2024年の
利下げが織り込まれ始めて、成長株・景気循環
株の株価が上昇したため、ディフェンシブ（景
気動向に左右されにくい）性の強い当ファンド
にとっては逆風となりました。
・主な投資行動としては、５銘柄の新規組入と１
銘柄の全売却を行いました。新規組入は、米国
のヘルスケア企業大手であるユナイテッドヘル
ス・グループなどを新規に組み入れました。一
方で、医療製品などを手がけるバクスターイン
ターナショナルを全売却しました。

◆今後の見通し
・現在の米国経済は堅調ではあるものの、ＦＲＢ
による米国政策金利引き上げによる影響はこれ
から現れると考えています。一部のエコノミス

トが米国経済の景気後退を見込んでいることな
どを踏まえると、景気減速局面やインフレ率の
鈍化の環境となる可能性も考えられます。しか
しそうした環境下では、景気減速局面でも売上
を維持できる当ファンドの保有銘柄が持つ価格
決定力と継続的な売上が再評価されるものと考
えています。

◆運用方針
・引き続き、高いブランド力や有力な特許、強固
な販売網などの競争優位の無形資産を裏付けに、
持続的にフリー・キャッシュフローを増大させ
ることが期待される「プレミアム企業」への投
資を継続します。無形資産は価格決定力や反復
的な売上をもたらし、景気減速局面でも売上を
維持できると考えています。保有企業は利益の
回復力が強く、またバリュエーションは株式市
場対比で妥当な水準にあり、不確実性が高まる
時期に、相対的に安全で耐性のあるプレミアム
企業に投資するのは合理的であると運用チーム
では考えています。

モルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメント・リミテッド
インターナショナル・エクイティ運用チーム
運用責任者
ウィリアム・ロック

ファンド・マネジャー
ブルーノ・ポールソン

上記は、モルガン・スタンレー・
インベストメント・マネジメン
ト・リミテッドの資料を基に、三
菱ＵＦＪアセットマネジメントが
作成したものです。

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型 ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

2020年11月20日 10,000 － － － － － － 8,763 

１期(2021年２月24日) 10,013 0 0.1 15.0 － 50.4 － 12,235 

２期(2022年２月24日) 10,467 0 4.5 75.5 － － － 10,948 

３期(2023年２月24日) 11,226 0 7.3 97.5 － － － 9,159 

４期(2024年２月26日) 15,017 0 33.8 97.8 － － － 9,485 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載

しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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ビルドアップ型 ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ 

2023年２月24日 11,226 － 97.5 － － － 

２月末 11,278 0.5 96.5 － － － 

３月末 11,489 2.3 97.7 － － － 

４月末 11,936 6.3 97.5 － － － 

５月末 12,120 8.0 97.5 － － － 

６月末 13,044 16.2 97.3 － － － 

７月末 13,040 16.2 97.0 － － － 

８月末 13,456 19.9 97.4 － － － 

９月末 12,915 15.0 97.2 － － － 

10月末 12,557 11.9 97.5 － － － 

11月末 13,420 19.5 97.0 － － － 

12月末 13,380 19.2 97.4 － － － 

2024年１月末 14,355 27.9 97.6 － － － 

(期  末)       

2024年２月26日 15,017 33.8 97.8 － － － 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載

しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

運用経過
第４期：2023年２月25日～2024年２月26日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

第 ４ 期 首 11,226円
第 ４ 期 末 15,017円
既払分配金 0円
騰 落 率 33.8％

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

基準価額は期間の初めに比べ33.8％の上昇となりました。
基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による2024年以降の利下げ観
測が強まったことなどから先進国株式市場が上昇したことや、マ
イクロソフトやＳＡＰの株価が上昇したことなどが、基準価額の
上昇要因となりました。

上昇要因

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

第４期：2023年２月25日～2024年２月26日

投資環境について

株式市況
先進国株式市場は上昇しました。
米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による
積極的な利上げサイクルが終了に近付い
ているとの見方が高まったことや、2024
年以降の利下げ観測が強まったこと、米
国の底堅い経済指標などを背景に上昇し
ました。
セクター別では、情報技術やコミュニ
ケーション・サービスなどが上昇しまし
た。

為替市況
米ドル、ユーロ、英ポンドは対円で上昇
しました。
米国の長期金利上昇により日本との金利
差が拡大したことなどを背景に、米ドル
は対円で上昇しました。ユーロは、欧州
中央銀行（ＥＣＢ）の早期利下げ観測の
高まりを背景に投資家のリスクセンチメ
ントが改善したことなどから、対円で上
昇しました。英ポンドは対円で上昇しま
した。

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

当該投資信託のポートフォリオについて

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・
プレミアム株式（為替ヘッジなし）
2020－11（限定追加型）
株式部分については、設定日から2022年
６月までドルコスト平均法の投資効果を
得ることを目指した時間分散投資を行い、
その後は高位に組入れることを基本とし
ます。
実質組入外貨建資産について、為替ヘッ
ジを行いませんでした。

モルガン・スタンレー　グローバル・
プレミアム株式オープン　マザー
ファンド
高いブランド力や有力な特許、強固な販
売網などの競争優位の無形資産を裏付け
に、持続的にフリー・キャッシュフロー
を増大させることが期待される「プレミ
アム企業」の株式を中心に投資を行いま
した。また、株式の組入比率は、おおむ
ね高位を保ちました。
銘柄の選定に際しては、長期保有を視野
に徹底したボトムアップ・アプローチを
行い、利益成長の持続可能性を多面的に
分析することにより行いました。なお、
運用指図に関する権限をモルガン・スタ
ンレー・インベストメント・マネジメン
ト・リミテッドに委託しています。

銘柄入替のポイントは以下の通りです。
主な新規組入銘柄
ユナイテッドヘルス・グループ：米国の
ヘルスケア企業大手であり、製薬会社や
病院に対する価格決定力などがあると考
え、新規購入しました。

全売却銘柄
バクスターインターナショナル：2023年
１月に発表された一部事業のスピンオフ
計画を受け、今後の業績を懸念して全部
売却しました。

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第４期
2023年２月25日～2024年２月26日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 5,017

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・
プレミアム株式（為替ヘッジなし）
2020－11（限定追加型）
モルガン・スタンレー　グローバル・プ
レミアム株式オープン　マザーファンド
受益証券の組入比率を高位に保ち運用を
行っていく方針です。
実質組入外貨建資産について、原則とし
て為替ヘッジを行いません。

モルガン・スタンレー　グローバル・
プレミアム株式オープン　マザー
ファンド
引き続き、高いブランド力や有力な特許、
強固な販売網などの競争優位の無形資産
を裏付けに、持続的にフリー・キャッ
シュフローを増大させることが期待され
る「プレミアム企業」への投資を継続し
ます。無形資産は価格決定力や反復的な
売上をもたらし、景気減速局面でも売上
を維持できると考えています。保有企業
は利益の回復力が強く、またバリュエー
ションは株式市場対比で妥当な水準にあ
り、不確実性が高まる時期に、相対的に
安全で耐性のあるプレミアム企業に投資
するのは合理的であると運用チームでは
考えています。

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

2023年２月25日～2024年２月26日

１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 234 1.825 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (135) (1.051) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (92) (0.719) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (7) (0.055) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 1 0.004 (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (1) (0.004)

(ｃ)有価証券取引税 1 0.010 (ｃ)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (1) (0.010)

(ｄ)そ の 他 費 用 2 0.016 (ｄ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (2) (0.013) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (0) (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 238 1.855

期中の平均基準価額は、12,839円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020－11（限定追加型）

（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.83％です。

総経費率
1.83％

運用管理費用（受託会社）
0.05％

その他費用
0.02％

運用管理費用（販売会社）
0.71％

運用管理費用（投信会社）
1.04％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。

ビルドアップ型　ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）
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ビルドアップ型 ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）

○売買及び取引の状況 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド － － 418,190 2,505,643 

 
 
 

○株式売買比率 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

 

項 目 
当 期 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 170,175,677千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 389,036,141千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.43   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年２月26日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド 1,751,563 1,333,372 9,462,677 
 
 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ビルドアップ型 ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）

○投資信託財産の構成 (2024年２月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド 9,462,677 98.7 

コール・ローン等、その他 128,040 1.3 

投資信託財産総額 9,590,717 100.0 
 

（注） モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（490,526,138千

円）の投資信託財産総額（490,804,835千円）に対する比率は99.9％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝150.36円 １ユーロ＝162.67円 １イギリスポンド＝190.40円 １スイスフラン＝170.57円 

１スウェーデンクローネ＝14.56円    
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ビルドアップ型 ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年２月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 9,590,717,531   

 コール・ローン等 128,040,084   

 モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド(評価額) 9,462,677,447   

(B) 負債 105,653,876   

 未払解約金 21,422,549   

 未払信託報酬 84,073,425   

 未払利息 7   

 その他未払費用 157,895   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 9,485,063,655   

 元本 6,316,122,377   

 次期繰越損益金 3,168,941,278   

(D) 受益権総口数 6,316,122,377口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,017円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 8,159,100,837円 

期中追加設定元本額 0円 

期中一部解約元本額 1,842,978,460円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.5017円です。 

 

○損益の状況 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       25,854   

 支払利息 △       25,854   

(B) 有価証券売買損益 2,562,707,378   

 売買益 2,850,750,353   

 売買損 △  288,042,975   

(C) 信託報酬等 △  168,345,057   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,394,336,467   

(E) 前期繰越損益金 774,539,902   

(F) 追加信託差損益金 64,909   

 (配当等相当額) (         96,038)  

 (売買損益相当額) (△       31,129)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,168,941,278   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,168,941,278   

 追加信託差損益金 64,909   

 (配当等相当額) (         96,038)  

 (売買損益相当額) (△       31,129)  

 分配準備積立金 3,168,876,369   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2023年２月25日～ 
2024年２月26日 

費用控除後の配当等収益額 125,218,434円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 2,269,118,033円 

収益調整金額 96,038円 

分配準備積立金額 774,539,902円 

当ファンドの分配対象収益額 3,168,972,407円 

１万口当たり収益分配対象額 5,017円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

③「モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部

を委託するために要する費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し、次に定める率を乗じて得た額を委

託者報酬の中から支弁しております。 

20億円以下の部分に対して 年１万分の80 

20億円超40億円以下の部分に対して 年１万分の75 

40億円超80億円以下の部分に対して 年１万分の70 

80億円超の部分に対して 年１万分の65 
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ビルドアップ型 ＭＳグローバル・プレミアム株式（為替ヘッジなし）2020-11（限定追加型）

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

委託会社の商号変更に対応するため、信託約款に所要の変更を行いました。 

2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更しました。 

（2023年10月１日） 
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